
OBSAH

SPORT V KOMUNISTICKÉM ČESKOSLOVENSKU

KANONÝR PŘED STÁTNÍM SOUDEM / 3
Případ brněnského fotbalisty Zdeňka Sobotky
Jaroslav Rokoský
__v / O __, ,
Z POCATKU SPORTU SBORU NÁRODNÍ
BEZPEČNOSTI / 10
První celostátní sportovní přebory SNB
se konaly již v září 1946
Milan Bárta

NA STRÁŽI ŠŤASTNÝCH DNŮ / 15
Vystoupení cvičenců Ministerstva vnitra 
na I. celostátní spartakiádě v roce 1955
Milan Bárta

PŘÍBĚH VÁCLAVA ROZIŇÁKA / 24
Hokejový mistr světa skončil v uranovém dole 
a nakonec v emigraci
Roman John

ZLATÁ ÉRA ČESKOSLOVENSKÉHO HOKEJE

KDYŽ JSME MĚLI PROBLÉM, ŠLI JSME
ZA ŠTROUGALEM / 34
S Jiřím Holíkem o zápasech se Sověty, politických školeních 
a životě po konci hokejové kariéry
Jaroslav Rokoský

NA ZÁPAD S NÁMI JEZDILO „OKO“ A „UCHO“ / 44
S Vladimírem Martincem o povinných družbách 
se sovětskými hokejisty, platech hokejových hvězd 
sedmdesátých let a tajemných mužích z vnitra, 
kteří doprovázeli mužstvo při reprezentaci v zahraničí
Jaroslav Rokoský

MĚLI JSME CHUŤ „RUSÁKY“ PORÁŽET / 52
S Bohuslavem Ebermannem o moci stranických 
funkcionářů nad hokejisty, proč odmítal lukrativní nabídky 
z NHL a emigroval až po konci své hokejové kariéry 
Jaroslav Rokoský

„TAKOVÁ OSTATNĚ BYLA ÉRA“ / 60
Jak fungoval státem řízený doping v Československu 
z perspektivy vzpírání.
Vít Poláček

STUDIE

ODCHODY A NÁVRATY PILOTA A HEREČKY / 67
Příběh manželů Kasalových v kontextu zpravodajských her 
o Rádio Svobodná Evropa a kampaně za návrat politických 
emigrantů v padesátých letech
Dušan Segeš

NA CESTĚ ZA SVOBODOU / 79
Pozadí pokusu polských protikomunistických odbojářů 
o přechod na Západ přes Československo v listopadu 1948
Adam Zítek

V PAMĚTI

Petr Rezek / 92

ZPRÁVY / 95

RECENZE / 99


